
 
 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC - ŘÍDICÍ PRACOVNÍ SKUPINA 
 
 

1 
 

Zápis z jednání 
 

Místo jednání:  budova Uranu (1. máje 108/48), zasedací místnost č. 17 

Datum/čas:      15. 3. 2023 

Přítomni: Jana Horáková, Kateřina Jírová, Olga Merglová, Vlasta Pavlů, Lukáš Průcha, 

Martina Teplá, Jana Urbanová, Klára Hvojníková 

Omluveni: Dana Morcová 

 

Program jednání: 

1) Informace ze SML 

Dotační titul na rok 2023 

 Alokovaná částka 12 mil. 

 Změna oproti minulým letům: bude vyhlášen jeden program, dále je navýšena 

maximální dotace na 450.000 Kč. 

 Příjem žádostí – 27. 3. – 12. 4. do 17:00 

 Návrh výše dotací – schválení ZM 25. 5. 

 Podpis smluv – během letních měsíců 

 

Akční plán na rok 2023 

 Schválen RM, zveřejněn na webu města: https://www.liberec.cz/cz/prakticke-

informace/komunitni-planovani/  

 

Fond zdraví a prevence 

 Vyhlášeny 3 programy (Program Prevence civilizačních chorob a podpora 

aktivit zdravého životního stylu, Program Primární prevence rizikových jevů, 

Program Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování). 

 Doplněno kritérium o aktivní účast na komunitním plánování (za 5 bodů). 

 Vyhlášeno na  1.135.000 Kč. 

 Příjem žádostí – přes Grantys, 27. 3. – 12. 4. do 17:00 

https://www.liberec.cz/cz/prakticke-informace/komunitni-planovani/
https://www.liberec.cz/cz/prakticke-informace/komunitni-planovani/


 
 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC - ŘÍDICÍ PRACOVNÍ SKUPINA 
 
 

2 
 

Strategický plán sociálního začleňování 

 Aktualizace bude předložena ZM ke schválení v dubnu 

 Doplněn o projektové záměry města + služeb na území města 

 Částka v aktuální výzvě je již vyčerpaná, je však předpoklad, že budou vyhlášeny 

nové výzvy, pro které bude SPSZ sloužit jako opora 

 Projektové záměry např.: městská noclehárna, zázemí pro CBL, zkvalitnění MTZ 

pro azylový dům, rekonstrukce NZDM, OSP + terén, sociální služby pro OZP či 

osoby s duševním onemocněním + jejich rodiny 

 Celkem záměry cca za 320 mil. 

 

Projekty města 

 V minulém týdnu proběhlo hodnocení projektů v oblasti zaměstnanost a bydlení. 

 Pozitivně hodnocena byla většina projektů podaných za území města (Azylový dům 

– sociální realitka, NBL – zaměstnanost, Domovníci a projekt KPL zatím zařazeno 

do náhradních projektů. 

 Alokace je nyní přečerpaná, ale je informace, že by měla být dále navýšena. 

 

Další informace za město 

 Dostupné bydlení Liberec, s. r. o. – společnost pana Duška, který v Liberci provozuje 

několik ubytoven (Ještědská, Mydlák, Neptun v Jablonci) – oslovoval sociální služby 

ohledně spolupráce a uvedení jich jako spolupracující organizace na jejich webu – 

služby se proti tomu ohradily, zůstal však Fokus, nyní zaslána žádost i na město 

(ohledně využití loga) – bude negativní vyjádření 

 CBL – vypsaná 2 výběrová řízení (klíčový pracovník + administrátor) 

 31. 3. – proběhne v Krajské vědecké knihovně velká konference o bydlení (bude 

přítomen i ministr pro MR) 



 
 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC - ŘÍDICÍ PRACOVNÍ SKUPINA 
 
 

3 
 

2) Informace z Krajského úřadu Libereckého kraje 

Individuální projekt kraje (ESF) 

 Probíhá v rámci reformy péče o duševní zdraví. 

 Zařazeny 3 druhy sociálních služeb (sociální rehabilitace, sociálně terapeutické 

dílny a podpora samostatného bydlení). 

 Za Liberec jsou do tohoto projektu zařazeny organizace: Fokus, Dolmen, DH 

Liberec, Tulipan a Rytmus Liberec. 

 Po domluvě s KÚLK budou pro letošní rok tyto služby vyřazeny z dotačního titulu, 

dofinancování zajistí kraj. 

 Pro příští rok budou pravidla upravena (výjimka pro služby, které jsou zařazeny do 

IP Libereckého kraje). 

 Doba trvání projektů leden 2023 – březen 2026, cílem je mít zapojeno 116,3 

úvazku. V současné době je zařazeno v síti cca 90 úvazků. 

 Po ukončení projektu je předpoklad k zařazení do navazujícího projektu, případně 

zařazení do sítě. 

 V rámci koordinační skupiny na KÚ v souvislosti s reformou péče o duševní zdraví 

byla diskutována možnost využití CDZ působícího v Královehradeckém kraji. 

 

3) Diskuze 

 

 Prosba k manažerům, aby do svých seznamů kontaktů místo A. Machové zařadili 

K. Hvojníkovou (hvojnikova.klara@magistrat.liberec.cz), tel.: 485 244 962 

 Diskutována byla podoba nového komunitního plánu. Plán je dle členů velmi obecný, 

je to spíše strategie. Jednalo se o požadavek ze strany SML. Minulý plán byl naopak 

velmi konkrétní a jeho úskalím bylo, že ačkoliv měli poskytovatelé v rámci KP 

schváleny navýšené kapacity nebo jiné rozšíření služeb, nebylo k tomu často v rámci 

každoročních rozvojových záměrů přihlíženo. V průběhu platnosti současného KP by 

se tedy s poskytovateli měla vyjednat ideální podoba nadcházejícího plánu. 

mailto:hvojnikova.klara@magistrat.liberec.cz


 
 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC - ŘÍDICÍ PRACOVNÍ SKUPINA 
 
 

4 
 

4) Rozvojové záměry sociálních služeb na rok 2024 

 

 Proběhlo hlasování o RZ 2024, které byly doručeny na odbor sociální a bytové politiky 

a které byly diskutovány v rámci jednotlivých pracovních skupin. 

 Návrh ŘPS bude dále předložen k finálnímu schválení radě města. 

 Schválené RZ budou postoupeny prostřednictvím krajského informačního systému 

(KISSOS) na KÚ – odbor sociálních věcí. KÚLK následně zhodnotí všechny RZ služeb 

ze všech území v rámci kraje. 

 U služeb, které budou schváleny i krajem budou v průběhu léta vypsány kapacity, do 

kterých se budou poskytovatelé hlásit. 

 

RZ doporučené ke schválení RM 

Služba dle z. 108/2006 Sb. Navýšení o: 

Optimální podíl 
spolufinancování obcí 

pro RZ obcí (dle výpočtu 
KÚ) 

Stanovisko Řídicí 
pracovní skupiny 

SAS pro rodiny s dětmi (CS osoby 
ohrožené soc.vyloučením, 3+) 

1,00 155 943 Kč Doporučuje 

Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež (CS osoby ohrožené soc. 
vyl.), 6-20 let 

0,50 111 425 Kč Doporučuje 



 
 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC - ŘÍDICÍ PRACOVNÍ SKUPINA 
 
 

5 
 

Domov pro seniory (CS senioři, 
osoby s chronickým 
onemocněním, osoby se 
zdravotním postižením, 27+) 

2,00 387 986 Kč Doporučuje 

Pečovatelská služba (CS senioři, 
OZP) 

3,00 814 032 Kč Doporučuje 

SAS pro seniory a OZP (CS osoby 
se zdravotním postižením, osoby 
s kombinovaným postižením, 
osoby s tělesným postižením, 
19+) 

0,50 105 880 Kč Doporučuje 

Terénní programy (CS osoby žijící 
v sociálně vyloučených lokalitách 

minus 1,00 169 309 Kč Doporučuje 

Celkem  6,00 1 744 575 Kč 

 

Projektové záměry služeb zařazených do individuálního projektu 

Libereckého kraje v rámci reformy péče o duševní zdraví 

Podpora samostatného bydlení  
(CS osoby s mentálním 
postižením, osoby s 
kombinovanými vadami, osoby se 
zdravotním postižením - PAS, 
18+) 

0,50 122 636 Kč Doporučuje 



 
 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC - ŘÍDICÍ PRACOVNÍ SKUPINA 
 
 

6 
 

Sociálně terapeutická dílna (CS 
osoby s mentálním postižením, s 
chronickým duševním 
onemocněním, kombinovaným 
postižením, 19-64 let) 

2,00 296 944 Kč Doporučuje 

Podpora samostatného bydlení  
(CS osoby s chronickým duševním 
onemocněním, 16+) 

0,50 122 636 Kč Doporučuje 

Sociální rehabilitace  (CS osoby s 
chronickým duševním 
onemocněním, 16+) 

0,75 134 861 Kč Doporučuje 

Sociální rehabilitace (CS s 
chronickým duševním 
onemocněním, OZP, osoby s 
ment.postižením, osoby s 
kombinovaným postižením, 16-64 
let) 

1,50 269 721 Kč Doporučuje 

Celkem požadavek na 2024 v IP 
kraje 

5,25 946 797 Kč 

 
 

 

 

 

 



 
 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC - ŘÍDICÍ PRACOVNÍ SKUPINA 
 
 

7 
 

RZ nedoporučené ke schválení RM 

Služba dle z. 108/2006 Sb. 
Navýšení 

o: 

Optimální podíl 
spolufinancování 
obcí pro RZ obcí 
(dle výpočtu KÚ) 

Stanovisko Řídicí 
pracovní skupiny 

Sociálně aktivizační služba pro rodiny 
s dětmi (CS rodiny s duševně 
nemocnými dětmi/adolescenty, 6-18) 

1,00 220 979 Kč Nedoporučuje 

Osobní asistence (senioři, osoby s 
kombinovaným postižením, osoby s 
mentálním postižením, osoby s 
tělesným postižením, 3+) 

2,10 269 850 Kč Nedoporučuje 

Sociálně terapeutická dílna (CS osoby 
s mentálním postižením, ale i 
kombinovaných, duševním postižením 
a PAS, 18+) 

1,00 148 472 Kč Nedoporučuje 



 
 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB REGIONU LIBEREC - ŘÍDICÍ PRACOVNÍ SKUPINA 
 
 

8 
 

Denní stacionář (CS senioři, osoby se 
zdravotním postižením, osoby s 
neurodegenerativním onemocněním, 
50+) 

1,30 287 604 Kč Nedoporučuje 

SAS pro seniory a OZP (CS osoby se 
zdravotním postižením, osoby s 
kombinovaným postižením, osoby s 
tělesným postižením, 3+) 

2,35 1 658 787 Kč Nedoporučuje 

Celkem  7,75 2 585 692 Kč 

 
 

 

Příští setkání ŘPS se uskuteční 10. 5. 2023 od 14:00 v místnosti č. 17 (2. patro) v budově 

Uranu. 

 

 

         Zapsala: Adéla Machová 


